
Uchwała nr 132/XIX/2019 
Zarządu Głównego PTTK z dnia 14 września 2019 r. 

 
w sprawie podziału zadań wśród członków Zarządu Głównego PTTK 
oraz powołaniu zespołów Zarządu Głównego PTTK w XIX kadencji 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 8 Statutu PTTK Zarząd Główny PTTK postanawia 
co następuje: 
 
 

§ 1 
 
1. Przyjmuje się podział zadań wśród członków Zarządu Głównego PTTK stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
2. Ustala się wykaz zespołów Zarządu Głównego PTTK stanowiący załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały 
 

§ 2 
 
Traci moc uchwała Zarządu Głównego PTTK nr 114/XIX/2019 z dnia 25 maja 2019 r. 
w sprawie podziału zadań wśród członków Zarządu Głównego PTTK oraz zespołów Zarządu 
Głównego PTTK w XIX kadencji. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Głównego PTTK nr 132/XIX/2019 z dnia 14 września 2019 r. 
w sprawie podziału zadań wśród członków Zarządu Głównego PTTK 

oraz zespołów Zarządu Głównego PTTK w XIX kadencji 
 

Podział zadań wśród członków ZG PTTK w XIX kadencji 
 

1. Za współdziałanie z komisjami, radami i zespołami ZG PTTK działającymi w trybie art. 33 
ust. 1 i 2 Statutu PTTK odpowiadają: 

1) Komisja Turystyki Górskiej – Jacek Potocki  
2) Komisja Turystyki Jeździeckiej – Jakub Nowak  
3) Komisja Turystyki Kajakowej – Marian Jurak  
4) Komisja Turystyki Kolarskiej – Lucjusz Bilik  
5) Komisja Turystyki Motorowej – Mieczysław Żochowski  
6) Komisja Turystyki Narciarskiej – Jarosław Dąbrowski  
7) Komisja Turystyki Pieszej – Jacek Trzoch  
8) Komisja Turystyki Żeglarskiej – Jacek Czober  
9) Komisja Działalności Podwodnej – Jerzy Kapłon  
10) Komisja Imprez na Orientację – Paweł Mordal  
11) Komisja Krajoznawcza – Michał Wieczorek  
12) Komisja Fotografii Krajoznawczej – Paweł Zań  
13) Komisja Ochrony Przyrody – Stanisław Sikora  
14) Komisja Opieki nad Zabytkami – Andrzej Wasilewski  
15) Komisja Przewodnicka i Krajowy Samorząd Przewodnicki – Marian Jurak 

 
2. Za współdziałanie z komisjami, radami i zespołami powoływanymi w trybie art. 33 ust. 1, 

3 Statutu PTTK przez Zarząd Główny PTTK odpowiadają: 
1) Kapituła Odznaczeń – Jacek Potocki  
2) Komisja Akademicka – Marzena Misaczek  
3) Komisji Górskiej Turystyki Jeździeckiej – Jakub Nowak  
4) Komisja Historii i Tradycji – Agnieszka Wałach  
5) Komisja Środowiskowa – Adam Jędras  
6) Komisja ds. Współpracy z Wojskiem Polskim – Roman Bargieł  
7) Rada Programowa ds. Młodzieży Szkolnej – Marzena Misaczek 
8) Rada ds. Turystyki Osób Niepełnosprawnych – Jakub Nowak  

 
3. Zadania szczegółowe członków ZG PTTK w XIX Kadencji: 
Kol. Jerzy Kapłon  – prezes ZG PTTK: 

• kierowanie pracami ZG PTTK i Prezydium ZG PTTK, 
• kontakty PTTK na zewnątrz i reprezentowanie PTTK, 
• zadania wynikające ze Statutu PTTK, w tym składanie oświadczeń w zakresie praw 

i obowiązków PTTK oraz udzielanie pełnomocnictw, 
• składanie oświadczeń, w imieniu PTTK, wynikających z wykonywania uchwał Zarządu 

Głównego PTTK we współdziałaniu z innymi członkami ZG PTTK, 
• reprezentowanie ZG PTTK w kontaktach z Główną Komisją Rewizyjną PTTK i Głównym 

Sądem Koleżeńskim PTTK. 
 
 



Kol. Waldemar Osypiuk – wiceprezes ZG PTTK:  
• zastępowanie prezesa, wykonywanie prac powierzonych przez ZG PTTK, 

w tym kierowanie dziedzinami działalności Towarzystwa wynikającymi z podziału 
zadań, 

• kontakty PTTK na zewnątrz i reprezentowanie PTTK w zakresie ustalonym przez 
Prezydium ZG PTTK, 

• składanie oświadczeń, w imieniu PTTK, wynikających z wykonywania uchwał ZG PTTK, 
• działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa funkcjonowania oddziałów. 

 
Kol. Marian Jurak – wiceprezes ZG PTTK: 

• zastępowanie prezesa, wykonywanie prac powierzonych przez ZG PTTK, 
w tym kierowanie dziedzinami działalności Towarzystwa wynikającymi z podziału 
zadań, 

• kontakty PTTK na zewnątrz i reprezentowanie PTTK w zakresie ustalonym przez 
Prezydium ZGPTTK, 

• składanie oświadczeń, w imieniu PTTK, wynikających z wykonywania uchwał ZG PTTK, 
• koordynowanie całokształtu spraw zagranicznych PTTK, 
• koordynowanie działalności PTTK w dziedzinie turystyki  wodnej, 
• Koordynowanie spraw związanych z wydawnictwami „Gościniec” oraz „Ziemia” 

a także stroną internetową. 
 
Kol. Jakub Nowak – wiceprezes ZG PTTK: 

• zastępowanie prezesa, wykonywanie prac powierzonych przez ZG PTTK, 
w tym kierowanie dziedzinami działalności Towarzystwa wynikającymi z podziału 
zadań, 

• kontakty PTTK na zewnątrz i reprezentowanie PTTK w zakresie ustalonym przez 
Prezydium ZG PTTK, 

• składanie oświadczeń, w imieniu PTTK, wynikających z wykonywania uchwał ZG PTTK, 
• działalność Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego wśród osób 

niepełnosprawnych, 
• reprezentowanie ZG PTTK w Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych. 

 
Kol. Dariusz Nazarczyk – skarbnik ZG PTTK: 

• kontakty PTTK na zewnątrz, reprezentowanie PTTK w zakresie ustalonym przez 
Prezydium ZG PTTK, 

• zadania wynikające ze Statutu PTTK, w tym składanie oświadczeń w zakresie praw 
i obowiązków PTTK oraz udzielanie pełnomocnictw we współdziałaniu z prezesem ZG 
PTTK, 

• składanie oświadczeń, w imieniu PTTK, wynikających z wykonywania uchwał ZG PTTK, 
• nadzór nad opracowywaniem budżetów i rocznych sprawozdań finansowych ZG PTTK 

oraz realizacją budżetów, 
• reprezentowanie PTTK wobec władz i instytucji w sprawach finansowych, 

w szczególności wynikających z budżetu oraz zatwierdzonych planów gospodarczych 
PTTK, 

• koordynowanie spraw szlaków turystycznych w PTTK. 



 
 

Kol. Adam Jędras – sekretarz generalny ZG PTTK: 
• kontakty PTTK na zewnątrz, reprezentowanie PTTK w zakresie ustalonym przez 

Prezydium ZG PTTK, 
• nadzór nad realizacją uchwał ZG PTTK, 
• realizacja uchwały budżetowej PTTK, 
• nadzorowanie przestrzegania Statutu, uchwał i regulaminów oraz koordynowanie 

prac w zakresie ich przygotowywania, uchwalania oraz ewentualnego uzupełnienia, 
• składanie oświadczeń w zakresie praw i obowiązków PTTK w ramach posiadanych 

pełnomocnictw, 
• koordynowanie spraw ochrony znaku PTTK i innych znaków zastrzeżonych, 
• podejmowanie decyzji o wystąpieniu ze sztandarem PTTK na uroczystościach 

i imprezach oraz prowadzenie ewidencji tych wystąpień, 
• wykonywanie innych działań powierzonych przez ZG PTTK. 

 
Kol. Roman Bargieł 

• współpraca PTTK z pozarządowymi organizacjami działającymi w sferze turystyki, 
w tym z organizacjami harcerskimi. 

 
Kol. Lucjusz Bilik 

• współpraca PTTK ze środowiskami sportowymi. 
 
Kol .Marzena Misaczek 

• działalność PTTK wśród młodzieży. 
 
Kol. Agnieszka Wałach 

• konkurs wspierający działalność programową oddziałów, 
• konkurs „Na najciekawszy produkt turystyczny PTTK”. 

 
Kol. Andrzej Wasilewski 

• wydawnictwa PTTK „Gościniec” i „Ziemia”, 
• sprawy związane z działalnością PTTK w sferze kultury. 

 
Kol. Paweł Zań 

• sprawy szkolenia kadry, 
• wdrażanie nowych technologii. 

 
Kol. Mieczysław Żochowski 

• współpraca z organami administracji publicznej w sprawach odznaczeń. 
 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Zarządu Głównego PTTK nr 132/XIX/2019 z dnia 14 września 2019 r. 
w sprawie podziału zadań wśród członków Zarządu Głównego PTTK 

oraz zespołów Zarządu Głównego PTTK w XIX kadencji 
 

 
Zespoły Zarządu Głównego w XIX kadencji i ich składy 

 
1. Zespół ds. statutowo-regulaminowych: 

• Kol. Jakub Nowak 
• Kol. Paweł Zań 
• Kol. Mieczysław Żochowski 
• Kol. Roman Bargieł 
• Kol. Stanisław Sikora 
• Kol. Michał Wieczorek 

 
2. Zespół ds. wspierania działalności  oddziałów i spraw członkowskich: 

• Kol. Waldemar Osypiuk  
• Kol. Agnieszka Wałach  
• Kol. Andrzej Wasilewski  
• Kol. Dariusz Nazarczyk 
• Kol. Jerzy Kapłon 
• Kol. Stanisław Sikora 
• Kol. Jacek Trzoch 
 

3. Zespół ds. promocji i współpracy zagranicznej: 
• Kol. Jarosław Dąbrowski  
• Kol. Marian Jurak  
• Kol. Stanisław Sikora  
• Kol. Paweł Zań  
 

4. Zespół ds. kadry programowej  PTTK i szkoleń: 
• Kol. Michał Wieczorek 
• Kol. Jacek Czober 
• Kol. Marzena Misaczek 
• Kol. Stanisław Sikora 
• Kol. Andrzej Wasilewski 
• Kol. Paweł Zań 

 


